Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 51

, 109.

Cod. LI. n. 5.

folg.

"ad hujus operis translationem, nisi quod amicitia
 "Opus, cui de se in hac petitione tenebat maxima
 "me obedire, difficultatem laboris injuncti ad fa-
 "cilitatem redigeret. Quod autem amicitia diffi-
 "cilia ad facilitatem posse redigere, probat exem-
 "plo sumpto a virtute. quia virtus hoc potest, ergo est
 "amicitia. Sed quod virtus hoc possit auctoritate
 "Socratis philosophi probat. et ab hoc incipit di-
 "ctio socratis. Hoc usque Anonymus. Sequitur
 jam ipsa Thalcidii ad Ofium epistola hujus tenori:
 "Oficio suo Calcidius. Socrates in exortacionibus
 "suis virtutem laudans. Cum omnium bonorum
 "totiusque prosperitatis confitente causam pene
 "eam dicaret. addidit Solum eam esse. que res
 "impossibile redigeret ad possibilem facilitatem.
 "predicare! Quid enim generosam magnanimitatem
 "vel aggredi piceat. vel ceptum fatigat. ut languam
 "recta difficultibus se temperet a labore?
 "Eadem enim opinor vis amicitie. parque in pos-
 "sibilium pere terum extiratio. Cum alter ex amicis
 "jubendi religione. alter patendi rito complaciti operis
 "amiciculatus effectui. Concepas animo florente om-
 "nibus studiis humanitatis excedentique ingenio suo
 "condignam spem perterriti operis intemperati ad hoc
 "tempore. ejusque usum a grecis lacio statuerat mutu-
 "andum. Et quamquam ipse hoc sum facilius sum
 "commodius facere posset. credo propter admirabilem
 "recedentiam ei prius volueris injungere. quem
 "te esse alterum judicates. possemne oso se. quamvis
 "res esset ardua. tanto honore habito de quo ita ferre
 "ratus. injunctum excusare munus. Et qui nunquam
 "ne in Solempnibus quidem et usitatibus voluntatis
 "ullum officium recusarem. nunc tanto sanguine
 "honesto desiderio contradicere. in quo declinatio spe-
 "riosi munieris excusacione ignorancie callida effet
 "Sciencia futura dissimulacio. Itaque parvi. certi.
 "sunt non sine dirino instinctu id mihi a te munus
 "injungi. propter eaque ulteriori mente speque
 "conspiciacione primas partes hymni platonis aggre-
 "sus. non solum transluli. sed etiam partis ejusdem

Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 51

, 110.

110.

Cod. LI. n. 3.

C
ix
IX

"Commentarium feci. pulans recordite rei Simulacrum
 "sive interpretationis explicacione aliquanto obscurius
 "ijsq; example futurum. Causa vero in partes dividens
 "di libri operis prolixitas fuit. Simil quia causas
 "videbatur esse si languam libamen aliquon ad degustan.
 "dum auribus atque animo suo mitterem. quod cum non
 "discipulisse rescriberetur. faderet audendi majora
 "fiduciam".

Hoc satius clare erroris argunt Odorinum, qui in
 Athenaeo Liguistico fol. 68. Augustinum Iustinianum
 Chalcidii Commentaria in Simeum Latino inter-
 pretatum fuisse scribit.

Sinita Epistola incipit Platonis Symposio his
 verbis: "Unus, duo, tres" et progradientur us.
 que ad verba: "in eo Squalore ad deformitate
 que appareat". Mutilus ergo est codex noster; que
 vero et quanta ei desint Commentaria, aferere ne
 quo, parent chalcidianae versionis editione. Inte-
 grum hocce opus chalcidii manuscriptum pluribus
 in Bibliothecis afferari, testatus Montfaucon
 in Biblioth. Prolioth. Lazarum.

De Platone ejusque scriptis vid. Fabrid. Bill.
 Grot. lib. 3. c. i. pag. 2 seqq.

De Chalcidio idem Fabrid. fide agit Bill. lat. 3. 2.
 p. 64. Consuli etiam posunt. Opera Platonis, in
 Genit. Marfilio Ticino, Lugd. 1588. fol. pag. 436.
 Carens de script. Eccles. p. 125. Ger. Rossius 3. 5.
 de Idolol. p. 203. col 1. Mich. a. s. Jod. Bill.
 Crit. 3. 3. p. 480 seq.

Prostantissima denique hujus operis editio Carens au-
 dit, quo anno 1617. 8. Lugd. Batav. prodidit cum doc-
 tissimis Jo. Meursii notis, quo volumini scripto ope-
 rum Meursii: Florent. 1745. fol. pag. 265. et seq.
 inserta sunt.

Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 51

, 111.

Cod. LI. n. 4.

iii.

C^o S. Apollina,
hy Sidonii Libri
IX. Epistolarum.

85a - 130a

4.

f. 128v

Cajus soli Apollinaris Sidonii Epistolarum libri IX.
 In fronte legitur titulus: "Quay Soli Sidonii Apollinaris Episcopi beati Epistole". Typis casu vulgarium, non tisque illustrarunt Petrus Collius, Jo. Saratorius, et Iac. Simonius, cuius in Operibus p. Paris. 1696. subsistunt T. I. col. 897. Variantes plures detectae lectiones, illudque memoratu dignum, Codicem nostrum plerumque convenire cum variantibus, in margine a firmando notatis. Caret autem Codex nostra multis, profertim a libro VII Epistolaris, et finitum libri IX. Epistola C^a, que incipit: "Viguit pro dilectissimo nostro cl. Ad calcem hoc adduntur: "Amen. finitum per fratrem M. Ebner de Falvia". Liber iste Epistolarum beati Sidonii Episcopi Claramont. Arvernus in magna admodum est auctoritate atque delectatione intelligendium lectorum adeo, ut in partibus Arvernye Languam sicutum sermone proverbiū istud dicatur. Nihil norit qui Sidonium non nosset. Vernalis Sidonius lotus verborum floribus. Sermonum ornatus. Pocet nihil minus lotus verborum pondere. Seu suam gravitatem. Ponno etiam inter hoc omnia placet granditer horum omnium observata proprietate. quod adutus lector atque exercitatus diligenter considerans magis namque quam: "Simplex et ydiota intelliget. Tu autem pie Iesu miserere nobis". Post hoc sequitur frag- mentum vita Sidonii, quod incipit: "Sanctus Sidonius fante fatundie erat", quod defunctum ex g. Gregorii Ep. Turonensis historia Francorum, quam vide in Biblioth. max. vet. Patr. Lugd. 1677.